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Úvodní slovo 

Milí čtenáři, 

čas plyne neuvěřitelnou rychlostí a dva měsíce jsou opět za námi. Dostává se vám do rukou již třetí 

číslo Soboteckého školáka v tomto školním roce, a i přesto, že je začátek kalendářního roku chudší 

na školní akce, můžete se těšit na zajímavé články. Nevšední událostí byla  návštěva České televize, 

kterou zajímalo, jak děti plní úkoly z tréninkových deníků v rámci projektu Sazka olympijský 

víceboj. V únoru se konal zápis do 1. tříd, který nám naznačil, že v příštím školním roce budeme mít 

obě první třídy nezvykle početně zastoupené. Naši redaktoři vás také seznámí s nově vzniklým 

volnočasovým klubem Kompas a dočtete se výsledky nejen sportovních, ale i předmětových soutěží. 

Letošní školní rok je spojen s projektem „Sobotecko – náš domov“. Na 

toto téma proběhla ve škole výtvarná soutěž, kterou organizoval 

žákovskký parlament, a redaktoři si na toto téma připravili anketu a 

oslovili několik obyvatel Sobotky.  

Blíží se jaro a klimatické podmínky nám umožní uspořádat více akcí 

v terénu. Budeme rádi, když nám s tvorbou časopisu pomůžete a 

zašlete nám zajímavý námět na reportáž z akce, které jste se 

zúčasnili. Uvítáme i nápady na různé kvízy, křížovky a jiné soutěže. 

Celobarevnou verzi časopisu si můžete přečíst na našich internetových 

stránkách. 
 

http://www.zssobotka.cz/inpage/skolni-casopis 
 

Radek Štaff 
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Ohlédnutí za vánočními dílnami 

Vánoční dílny se uskutečnily v pondělí          

21. prosince 2015. U hlavního vchodu 

budovy školy byla připravena 

informační tabule. Zde si návštěvníci 

mohli promyslet, kam půjdou tvořit 

zajímavé výrobky. Program pro rodiče 

s dětmi byl zahájen v atriu školy 

pěveckým vystoupením dětí z MC 

Ťapík. Poté vystoupil početný školní 

sbor pod vedením pánů učitelů Bady a 

Šislera, který zazpíval několik pěkných 

koled. Následně se všichni rozešli do 

tříd, kde si žáci se svými učiteli 

nachystali pro své rodiče výrobu 

nejrůznějších dekoračních předmětů 

jako například: stromečky z vlny a 

korálků, svícny ze zavařovacích sklenic, 

kapry z keramiky, dřevěné anděly, 

papírové ozdoby a zápichy nebo vlněné čepičky.  Naše dílna se věnovala výrobě andílků z těstovin a o 

tuto dekoraci určenou na vánoční stromeček byl poměrně velký zájem. Dospělým i dětem se dílny 

určitě líbily a už se rozhodně těší na další zajímavé a tvořivé dílničky, které si pro ně v budoucnu 

připravíme.  

 

                                     

 

 

 

 

 

Karel Kraus, 6. B  
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O Budulínkovi 

 

Dne 18. ledna 2016 se žáci prvních a druhých tříd vydali do Solnice, kde si pro ně divadelní soubor 

Kapsa připravil představení ,,O Budulínkovi". Pohádka v podání dvou herců se dětem líbila. Děti se s 

Budulínkem nejen zasmály, ale také si zazpívaly řadu známých písniček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Romana Chlumová 
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S Mankou, Rumcajsem a Cipískem k zápisu 

 

V úterý 2. února a ve středu 3. února 2016 

se na naší škole konal zápis žáků do prvních 

ročníků. Celým zápisem děti provedl 

Rumcajs s Mankou i Cipískem. Děti pak 

hravou formou v jednotlivých třídách 

prokazovaly svoje získané znalosti 

z mateřských škol.  Rodiče společně 

s dětmi si mohli v průběhu celého zápisu 

prohlédnout jednotlivé třídy, školní kroniky, 

učebnice. Také si mohli pochutnat na 

občerstvení, které pro ně připravili žáci 9. 

ročníků. Případné dotazy zodpověděli nejen 

provázející učitelé, ale také pracovnice 

Pedagogicko psychologické poradny z Jičína. 

Celkem se k zápisu dostavilo 59 dětí a 6 

zákonný zástupců požádalo o odklad povinné 

školní docházky. Děti si z návštěvy školy odnesly i několik drobných dárků.  Všem budoucím 

prvňáčkům přejeme dobrý start a hodně radosti z poznávání v novém školním roce 2016/2017. 

 

Mgr. Jindřich Bada 
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Česká televize natáčela u nás ve škole  

reportáž o Sazka olympijském víceboji 

 
Již třetím rokem se žáci naší školy účastní sportovního projektu „Sazka olympijský víceboj“. Jeho 

cílem je zapojit co nejvíce dětí do nejrůznějších sportovních aktivit a přimět je k pravidelnému 

pohybu. Žáci mají za úkol v hodinách tělesné výchovy splnit během školního roku celkem osm 

disciplín: sprint na 60 m, postoj čápa, T-běh, zkrácené sedy lehy, hluboký předklon, běh na 500 m 

(1. stupeň), běh na 1000 m (2. stupeň), skok z místa do dálky (1. stupeň), trojskok snožmo z místa (2. 

stupeň) a hod basketbalovým míčem. Po splnění všech osmi disciplín obdrží každý žák od 

organizátorů projektu sportovní vysvědčení včetně individuální analýzy sportovních předpokladů. 

Díky Sazka olympijskému víceboji jsme získali pro školu i materiální vybavení. V minulých letech to 

byly sportovní sety s nejrůznějšími pomůckami, letos jsme si mohli vybrat a zvolili jsme 

badmintonové sety a frekvenční žebřík na rozvoj dynamiky. 

 

Žáci 1. – 4. ročníků obdrželi navíc tréninkové deníky, díky kterým mohou ve škole, ale i ve svém 

volném čase plnit s postavičkami Čtyřlístku další sportovní úkoly. Využili jsme i doplňkový úkol, 

v rámci něhož měli žáci namalovat obrázek na téma „Běh nás baví“ a doplnit ho o slogan na 

povzbuzení našich olympioniků, kteří se budou účastnit letních olympijských her v Riu. Do soutěže 

jsme vybrali tři nejhezčí obrázky. Vítězné obrázky si naši olympionici zabalí do svých zavazadel na 

cestu jako talisman. Za doplňkový úkol získala naše škola 6,7 bodu z 10 možných. 

 



8 
 

 

Ve středu 10. února 2016 navštívil naši školu štáb České televize, aby tu k projektu natočil reportáž. 

Redaktory především zajímalo, v čem spatřujeme přínos projektu a jak se daří dětem plnit úkoly 

z tréninkových deníků. Já osobně spatřuji největší přínos projektu v tom, že se sportovní soutěže 

mohou zúčastnit všichni žáci naší školy. Během školního roku se zapojujeme do mnoha různých 

sportovních soutěží, ale kapacita jejich účastníků je omezená, a tak se většinou dostane jen na 

sportovně nadané děti. V tomto projektu se na množství nehledí, a proto se může zapojit každý, kdo 

má chuť si zasportovat. 

 

 

Reportáž o Sazka olympijském víceboji z naší školy byla odvysílána na programu ČT1 ve středu         

24. února 2016. Záznam z reportáže si můžete prohlédnout pod následujícím odkazem: 

 

https://youtu.be/ubzjcQbDYbQ 

 

 

Radek Štaff 

garant projektu 

https://youtu.be/ubzjcQbDYbQ
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Opera ve Stavovském divadle - Popelka 

 

Do opery jsem se těšila jako malé dítě. Nastrojit se, poslechnout si hudbu a zpěv… Nikdy předtím 

jsem na opeře nebyla, a o to víc jsem se těšila, zvlášť když se jednalo o Popelku. Tradiční a 

oblíbenou pohádku s danými neměnnými rysy. Moje očekávání ještě více vzrostlo, když zhasla světla 

a roztáhla se opona. Dovedete si tedy představit, jaké bylo moje překvapení, když se na jevišti 

objevila Popelka stojící na obrovském kontejneru. Moje první myšlenka byla „Ona skutečně stojí na 

kontejneru?“. V průběhu představení mé zklamání rostlo. Obě nevlastní sestry měly opravdu 

otřesné oblečení. Svítivé, upnuté korzety s obrovskými výstřihy. Jejich rodina bydlela v již 

zmíněném kontejneru, který byl uvnitř zařízený jako byt, jenž mi trochu připomínal školku. Místo 

macechy byl zlý otec, Popelka hrála hokej. A ten největší „triumf“ byl, když se v polovině 

představení snesla ze stropu bílá limuzína, ze které vylezla Popelka. Navíc tam vůbec nebyly hlavní 

rysy oné pohádky. Tři oříšky nebo alespoň tři přání. Hudba byla ale nádherná. Bylo to také jediné, co 

se mi na představení líbilo. 

  

Opera se mi tedy, až na hudbu, nelíbila a věřím, že v červnu se mé mínění vylepší. Navštívíme totiž 

tentokrát ve Státní opeře Praha operu Kouzelná flétna od Wolfanga Amadea Mozarta. 

 

Adéla Kuželová, 8. A 

Projekt „Děti dětem“ – Počítače pro nejmenší 

 

Ve dnech 11. a 25. února 2016 jsme si v rámci projektu Děti dětem připravili pro naše prvňáčky 

několik úkolů, které s využitím počítačů plnili s naší pomocí. Každý z nás měl na starost jednoho 

prvňáčka. Děti se pokoušely psát v textovém editoru, kreslily v programu Malování, poznávaly 

z úryvků pohádky a pohádkové postavy, plnily slovní úlohy na sčítání a odčítání do osmi a zápolily 

s přesmyčkami slov. Za splnění úkolů dostal každý prvňáček diplom. Věřím, že hodina strávená 

s námi byla pro prvňáčky zpestřením výuky a že se něco zajímavého přiučili. 

                                                 Lucie Reslová, 7. A 
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Školní projekt Sobotecko – náš domov 

Na začátku školního roku nám paní učitelky a páni učitelé sdělili, že se letos budeme společně 

věnovat projektu Sobotecko – náš domov.  Projekt „Sobotecko“ je akcí, do níž jsou zapojeni všichni 

žáci naší školy. Jeho cílem je seznámit se více s ulicí, městem, ale i jeho okolím, v němž žijeme, 

z různých pohledů (zeměpisného, historického, architektonického, přírodního adpod). 

 

My, děti ze 6. ročníku, jsme vyrobili model náměstí, který je už nyní 

vystaven ve školním atriu, aby si ho mohli prohlédnout i naši kamarádi 

z jiných tříd. Model jsme sestavovali z krabiček od čaje, na něž jsme 

lepili čelní fasády jednotlivých domů, které jsme sami nakreslili a 

namalovali. Jako podklad nám pro osvěžení paměti sloužily fotografie 

jednotlivých staveb, které pořídila naše paní učitelka výtvarné 

výchovy MgA. Adéla Brabcová. Já jsem např. malovala dům č. p. 132, 

který už dlouhá léta slouží jako hospoda. Každý svůj domeček potom 

nalepil na předem připravenou desku tvořící pomyslné sobotecké 

náměstí. Teď budeme dotvářet povrchy náměstí – připravili jsme si 

k tomu čtvrtky, na něž jsme nakreslili zmenšené dlažební kostky. 

 

Naši starší spolužáci vytvořili turistický rozcestník se směrovkami na 

Libošovice, Vesec, Mladějov a na další místa, kam se dá pěšky od školy 

bez potíží dojít. Jiní namalovali mapy s dominantami Českého ráje. 

Na jedné jsou např. hrady, zámky, tvrze a mlýny, na druhé pak 

kostely, kapličky a zvoničky na Sobotecku. 

 
 

 

 

V anglickém jazyce jsme si vyzkoušeli doporučit našemu kamarádovi ze zahraničí sobotecké 

pamětihodnosti k návštěvě a v rámci cvičení v přírodě pojedeme objevovat krásy Sobotecka přímo 

na kole. 

 

Projekt se mi líbí, pomůže nám totiž lépe vnímat prostředí, ve kterém žijeme, a všímat si věcí, které 

by jinak zůstaly přehlíženy. Určitě si pak budeme i našeho města a jeho okolí více vážit. Už teď se 

těším na další části projektu. 

            Barbora Bártová, 6. A 
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Návštěva kouzelníka 
   

 

Navštívil nás kouzelník Waldini. Na jeho vystoupení jsme se moc těšili. Ale byly i obavy. Co kdyby 

nás začaroval třeba do podoby králíka. Pan kouzelník nám předvedl triky z oboru kouzel a ruční 

manipulace. 

 

 

Jak on to jenom dělá? V ruce má velkou kartu, mávne a má tři malé! Nejvíce se dětem líbilo kouzlo s 

kouzelnou krabicí, ve které byl schovaný malý králíček. Mohli jsme si ho pohladit. Pan kouzelník 

potřeboval i pomocníky. Jáchym polykal dřevěnou kuličku, Oliver a Honzík pekli chleba, Matěj a 

Terezka letěli letadlem. Vystoupení se nám moc líbilo. Na závěr nám pan Waldini vytvaroval zvířátka 

z  balonků. Děkujeme za pěkné vystoupení. 

 

                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Věra Valentová 
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Valentýnské tvoření a pečení ve školní družině 

Vyráběli jsme srdíčka z keramiky, pekli jsme srdíčka, připravili jsme si dobrou valentýnskou 

svačinu, vyrobili jsme si přáníčka a dlouhý valentýnský řetěz. V soutěži o ten nejdelší zvítězil Marek 

Jelínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 

Věra Valentová 



13 
 

 

 

Krajské kolo Přeboru škol v šachu 

Po úspěšném okresním kole jsme byli pozváni 

do Třebechovic pod Orebem, kde se           

26. ledna 2016 konalo krajské kolo Přeboru 

škol v šachu. 

      

Tohoto turnaje se zúčastnilo v naší kategorii deset škol a na 

jejich reprezentantech bylo patrné, že se skutečně zajímají o 

šachy a nejezdí na turnaje jen proto, aby se "ulili" z vyučování, 

jak mi řekla spousta dětí v okrese. Hrací tempo bylo stanoveno 

na 2x20 minut, a to je pro mě hodně málo. 

 

Průběh turnaje poznamenal hned jeho úvod, neboť v prvním kole 

jsme dostali nejsilnějšího možného soupeře – Gymnázium           

B. Němcové Hradec Králové (tento tým nakonec vyhrál celý 

turnaj s náskokem 3,5 bodu), který nás porazil na všech 

šachovnicích. Snad i kvůli tomuto špatnému začátku jsme si 

trochu přestali věřit. Nakonec jsme však skončili na šestém 

místě a i to je pro nás úspěch, neboť proti nám stáli opravdu silní soupeři.  

 

Chtěl bych za celý tým poděkovat našemu trenérovi panu Lubomíru Martínkovi, že nás dobře 

připravil na oba turnaje, že s námi má stále trpělivost a věnuje nám spoustu svého času. Děkujeme. 

 

Sestavy družstev a body jednotlivých hráčů 
 

1. Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové A 

   (F. Šolc 8,5; M. Blažek 9; Kr. Kratochvílová 7; V. Olšák 5) 

2. ZŠ a MŠ Josefa Gočára Hradec Králové 

   (L. Ranný 6; F. Marek 6; T. Jindra 9; Ka. Kratochvílová 3; H. Měšťanová 2) 

3. ZŠ Police nad Metují 

   (D. Černý 7,5; J. Trojtl 5,5; J. Starý 3; J. Pich 8) 

4. Gymnázium F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou 

   (M. Buločkin 7,5; J. Horák 6,5; M. Pichert 4; V.Till 5) 

5. ZŠ Trutnov Náchodská 

   (Z. Holman 2,5; K. Potoček 0; M. Taláb 7,5; M. Kuhn 9) 

6. ZŠ, Sobotka, okres Jičín 

   (P. Čerych 2; J. Hlavatý 5; J. Jirků 4,5; M. Matyáš 2/5; M. Zedníček 1/2; O. Ernsten 0/2) 

7. Gymnázium Broumov 

   (M. Kuře 2,5; V. Škoda 3,5; M. Přibyl 4; D. Riabec 3) 

8. ZŠ Jičín Železnická 

   (T. Kabelka 4,5; J. Hykš 3,5; M. Pažout 0; V. Honejsek 5)  

9. ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou 

   (J. Daněk 2; D. Vondráček 2; R. König 3; V. Ročková 2) 

10. Jiráskovo gymnázium Náchod 

   (M. Poláček 2; J. Grulich 4; D. Budař 3; neobsazeno) 

Jan Hlavatý, 9. A 
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Olympijské ozvěny 

Se začátkem kalendářního roku jsou již neodmyslitelně spojeny předmětové olympiády.             

Ze školních kol vzešli nejúspěšnější řešitelé, kteří naši školu reprezentují v okresních kolech.            

A jak se jim vedlo? 

Dějepisná olympiáda 

Postupové kolo:  okresní 

Místo konání:   Základní škola, 17. listopadu, Jičín 

Kategorie:  8. – 9. ročník 

Počet účastníků: 17 

 

10. místo  Natálie Klímová 8. A 

15. místo  Vojtěch Kuchař 8. A 

17. místo  Lucie Richterová 8. A 

 

Olympiáda byla zaměřená na rod Lucemburků, protože v roce 2016 si připomeneme 700. výročí od narození 

Karla IV. V zadání olympiády na nás čekalo 24 úkolů. Do krajského kola postoupili čtyři nejúspěšnější řešitelé. 

Naše škola však mezi nimi svého zástupce mít nebude. 
 

Matematická olympiáda 

Postupové kolo:  okresní 

Místo konání:   Základní škola, Poděbradova, Jičín 

Kategorie:  Z5 

Počet účastníků: 11 

 

2. - 3. místo  Aneta Kubánková 5. B 

6. místo  Stanislav Patka 5. B 

11. místo  Tomáš Kuchař  5. B 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Postupové kolo:  okresní 

Místo konání:   Základní škola, Poděbradova, Jičín 

Kategorie:  IIA 

Počet účastníků: 13 

 

7. místo  Marek Ječný  9. A 

 

Zeměpisná olympiáda 

Postupové kolo:  okresní 

Místo konání:   Základní škola, Poděbradova, Jičín 

Počet účastníků: 12 

 

Kategorie A: 2.  místo Lucie Bryxí  6. A  (postup do krajského kola) 

Kategorie B: 12. místo Adriana Myšková 7. A 

Kategorie C: 9. místo Vojtěch Kuchař 8. A 

 

Radek Štaff a Natálie Klímová, 8. A 
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Soutěž dívek ve skoku vysokém 

3. února 2016 se v gymnastickém sále naší školy uskutečnila soutěž dívek 6. až 9. tříd ve skoku 

vysokém. Kategorii mladších dívek vyhrála Jana Matoušková (7. A), kategorii starších dívek Veronika 

Šolcová (9. B). 

 

Mladší žákyně 6. a 7. ročník                                          

 

1. místo  Jana Matoušková (7. A)       125 cm 

2. místo Adéla Vorlíčková (7.A)     125 cm 

3. místo Lucie Schönová (6. A)      125 cm 

4. místo Tereza Ježková (6. A) 120 cm 

5. místo Valentýna Horčičková (7. A)     115 cm 

6. místo Simona Řezbová (7. A) 110 cm 

7. místo Žaneta Vraná (7. A) 105 cm 

8. místo Kateřina Militká (6. B) 105 cm 

 

Starší žákyně 8. a 9. ročník 

 

1. místo  Veronika Šolcová (9. B) 135 cm 

2. místo Denisa Antlová (9.A) 130 cm 

3. místo  Petra Loumová (8.A) 130 cm   

4. místo  Veronika Ortová (9. B) 130 cm  

5. místo Adéla Kuželová (8. A) 125 cm 

6. místo Michaela Pažoutová (8. A) 125 cm 

7. místo Klára Drapáková (8. A) 110 cm 

8. místo Patricie Köhlerová (8. A) 105 cm                       

 

 

Všem děvčatům blahopřeji k dosaženému výkonu. 

 

 

                                                                                                      Mgr. Jana Zumrová 
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Florbal cup 

 

Ve dnech 23. a 24. února 2016 se v tělocvičně naší školy uskutečnily dva 

turnaje Florbal cupu. První turnaj byl určen žákům 4. – 5. ročníků, o den 

později si na turnaji zahráli žáci 1. – 3. ročníků.  

 

Turnaje starších žáků (4. – 5. ročník) se zúčastnila celkem čtyři družstva, která se utkala v jedné 

skupině systémem každý s každým. Hrací čas byl stanoven na 1x 12 minut. Vítězi turnaje se stali 

žáci 5. B (Crazy Sharkes), kteří v turnaji neztratili ani bod. Velice zajímavý ale byl boj o druhou 

příčku mezi 4. B (Mimoni) a 5. A (Crazy Team). Oba týmy nasbíraly stejný počet bodů, měly i 

vyrovnaný vzájemný zápas (1:1) a i rozdíl vstřelených a obdržených branek byl shodný. Rozhodlo 

tedy až 4. pravidlo – větší počet vstřelených branek. V tomto směru byli o jednu branku lepší žáci  

5. A, čímž si zajistili 2. místo v turnaji. Kromě zápasů si žáci zahráli i dovednostní soutěž 

v přesnosti střelby na branku. Tuto soutěž ovládli žáci 5. A (Crazy Team). Nejlepším střelcem 

turnaje se stal Vojtěch Rejzek (5. B), nejlepším nahrávačem Petr Souček (5. B) a nejlepším 

gólmanem byl zvolen Tadeáš Plíšek (4. B). 

 

Přehled výsledků v kategorii 4. – 5. ročníků                                                    

 

 

O den později se v tělocvičně školy sešli žáci 1. – 3. ročníků. Prvňáci s florbalem teprve začínají, a 

tak jsem se rozhodl, že si odehrají samostatnou soutěž. Prvňáci soutěžili ve třech disciplínách. 

Nejprve sehráli vzájemné utkání, které vyhrála třída 1. A (Černí tygři). Poté následovala 

dovednostní soutěž v přesnosti střelby na branku. Tu pro změnu ovládli žáci 1. B (Králové florbalu) 

Tabulka 
1. 2. 3. 4.  

Skóre Body Umístění 
JAGUÁŘI MIMONI CRAZY TEAM 

CRAZY 

SHARKS 

1. 
JAGUÁŘI 

4. A 
0:4 1:4 0:8 1:16 0 4. 

2. 
MIMONI 

4. B 
4:0  1:1 0:3 5:4 3 3. 

3. 
CRAZY TEAM 

5. A 
4:1 1:1  1:3 6:5 3 2. 

4. 
CRAZY SHARKS 

5. B 
8:0 3:0 3:1  14:1 6 1. 
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výsledkem 3:2. O vítězi tedy rozhodl závěrečný slalom mezi kužely. V něm byli o něco úspěšnější 

žáci 1. B, a tak se mohli radovat z celkového vítězství. 

 

Druháci a třeťáci odehráli klasický turnaj, kdy se utkali v jedné skupině každý s každým. Tabulku 

ovládli jednoznačně žáci 3. B (Černí panteři), kteří během turnaje neztratili ani bod a navíc 

neobdrželi ani jeden gól. Celkové skóre 9:0 hovoří za vše. Druhé místo obsadili žáci 2. B (Dravci) a 

na 3. příčce se umístili žáci 2. A (Černí orli). I v této kategorii si účastníci turnaje zahráli 

dovednostní soutěž. Oproti čvrťákům a páťákům, kteří soutěžili v přesnosti střelby na branku, si 

druháci a třeťáci vyzkoušeli slalom mezi kužely na čas. Tuto soutěž vyhráli rovněž žáci 3. B (Černí 

panteři). Nejlepším střelcem turnaje se stal Matěj Boček (2. A) a ocenění pro nejlepšího brankáře 

si převzal Matěj Jirků (3. A). 

 

Přehled výsledků v kategorii 2. – 3. ročníků 
 

 

 

Po obou turnajích následovalo vždy slavnostní vyhlášení konečných výsledků, během kterých byly 

dětem předány drobné ceny, diplomy, vítězům zlaté medaile a putovní pohár, který již před lety 

vyrobil pan Pavel Chrpa. 

 

Sladké odměny do obou turnajů věnovali manželé Ježkovi, kterým bych chtěl touto cestou 

poděkovat. Oba turnaje se myslím vydařily, děti si s chutí a nadšením zasportovaly a už se moc těší 

na další podobnou akci. Dětem bych chtěl také poděkovat za to, že bojovaly v duchu fair play. 

Z toho mám velkou radost. 

 

Radek Štaff 

 

Tabulka 
1. 2. 3. 4.  

Skóre Body Umístění 
ČERNÍ ORLI DRAVCI 

SOBOTEČTÍ 

LVI 

ČERNÍ 

PANTEŘI 

1. 
ČERNÍ ORLI 

2. A 
1:3 3:1 0:2 4:6 2 3. 

2. 
DRAVCI 

2. B 
3:1  2:2 0:5 5:8 3 2. 

3. 
SOBOTEČTÍ LVI 

3. A 
1:3 2:2  0:2 3:7 1 4. 

4. 
ČERNÍ PANTEŘI 

3. B 
2:0 5:0 2:0  9:0 6 1. 
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Volnočasový klub Kompas 

Od nového roku je v Sobotce otevřen volnočasový klub Kompas. Otevřen je vždy ve 

čtvrtek v době od 16:00 do 17:30 hod. a v pátek od 16:00 do 20:00 hod. Čtvrtek je 

vyhrazen pro děti z prvního stupně a pátek pro starší žáky. Na každé schůzce se 

můžete potkat se zakladatelem a vedoucím klubu Jaromírem Babkou. Klubovna 

Kompasu je ve spořitelně a jeho prostory jsou nově moderně zařízeny. Můžete tu 

trávit čas na křeslech, u dětského baru nebo 

podpořit klub na internetu (třeba na 

facebookových stránkách Kompas volnočasový 

klub), protože je tu WIFI. Na internetových 

stránkách se taky každé pondělí dočtete, jaký 

je plán na další schůzku. Jednou za čas se bude 

konat klubový upgrade. Bude něčím jedinečný 

a originální. Na jaře a v létě se schůzky 

přesunou i ven.  Kompas je klub o vás pro vás. 

V kompasu si užijete spoustu legrace a každý 

je v něm vítaný. Všichni se na vás těší. 

Kompas je klub hlavně pro vás, a proto bychom chtěli vyhlásit anketu. Jakékoli nápady na to, co 

byste rádi v klubu dělali. Vaše náměty budou prostudovány a některé i zrealizovány. Napište svůj 

nápad a vhoďte ho do schránky Soboteckého školáka v atriu. Už se moc těšíme na vaše zajímavé 

tipy na volnočasové aktivity.  

 
Zdroj obrázků: www.facebook.com/kompas.sobotka/photos 

 

                                                                                         Natálie Klímová a Michaela Pažoutová, 8. A 

http://www.facebook.com/kompas.sobotka/photos
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Fráňa ve strašidelném domě 
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Natálie Klímová, Adéla Kuželová a Michaela Pažoutová, 8. A
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Vanilkové cupcakes s malinovou polevou 
 

Tentokrát jsme si pro vás nepřipravili návod na výrobek, ale společně si upečeme oblíbený 

dezert. A jaké suroviny budeme potřebovat na výrobu 12 ks? 

 

Těsto:                                                  Poleva: 

2 velká vejce                                    250 g změklého másla        

120 g másla                                     450 g moučkového cukru 

120 g cukru                                     6 lžic mléka 

120 g mouky                                   1 lžička vanilkového extraktu       

2 lžíce mléka                                 malinová dřeň (nejlépe domácí) 

1 lžička prášku do pečiva 

1 lžička vanilkového extraktu 
 

 

Příprava:  

Troubu předehřejeme na 170 ˚C . V misce vyšleháme máslo a cukr na hladký krém. Přidáme vejce 

ušlehaná s vanilkovým extraktem a potom prosátou mouku s práškem do pečiva. Pilně šleháme, 

přilijeme mléko a pokračujeme, až je těsto hladké. Připravíme si plech s papírovými košíčky           

na 12 muffinů a naplníme je těstem do 2/3. Pečeme 20 minut. Zkusmo propíchneme špejlí, pokud 

zůstane suchá, jsou cupcakes hotové. 

 

 

Poleva: 

Malinovou dřeň (množství podle chuti) rozmrazíme v menším hrnci. Necháme vychladnout. Vedle si 

do misky ušleháme vanilkový extrakt, mléko a máslo. Poté přidáme prosátý cukr a stále šleháme. 

Přidáme vychladlé maliny a znovu mícháme, dokud se nám krém nesjednotí. Šleháme do nadýchané 

pěny.  
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Rozdíly mezi muffiny a cupcakes: 

 
Muffiny:  

 objevené v Anglii 

 těsto je hutné a méně sladké, jsou známé i slané muffiny 

 příprava je jednoduchá: v jedné misce se smíchají tekuté suroviny a v druhé misce pevné 

suroviny 

 mícháme vařečkou, šlehač není vhodný, protože do těsta vhání vzduch 

 výsledek je hutné, chuchvalcovité těsto 

 

Cupcakes: 

 objevené ve Spojených státech 

 patří mezi tzv. „hrníčkové moučníky“, tento název prozrazuje způsob přípravy 

 díky některým seriálům se tyto sladkosti staly módní záležitostí 

 je to vlastně minidortík, základ tvoří piškotový minikorpus, který je navrchu nápaditě nazdobený 

 hlavní roli hraje šlehač, aby nahnal vzduchové bubliny do těsta 

 

Adéla Kuželová, 8. A a Štěpánka Kubištová, 9. A 

 

 

Rozhovor s pedagogickou asistentkou  

Romanou Černou 
 

Odkud pocházíte? 

Jsem sobotecká rodačka. 

 

Jak se jmenuje žák, kterému pomáháte?  

Jmenuje se Adam Mašek. 

 

Byla jste pedagogickou asistentkou i na jiné škole?  

Ne, nebyla. Toto je moje první zkušenost s touto profesí. 

 

Jak se Vám líbí naše škola?  

Moc, a to i z toho důvodu, že jsem tuto školu jako malá navštěvovala. 

 

Líbí se Vám město Sobotka?  

Je to mé rodné město, takže ano. 

 

Jste ráda, že zde pomáháte?  

Ano, hlavně proto, že mám ráda děti. 

 

Jakými jazyky umíte mluvit?  

Určitě česky a také trochu německy a anglicky. 
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Jaké jsou Vaše koníčky?  

Velmi ráda čtu, baví mě fotografování, ráda poslouchám hudbu a chodím na procházky do přírody. 

                                      

Jaký druh knížek ráda čtete?  

Bestsellery, což jsou velmi populární a oblíbené knihy, které se dobře prodávají. 

 

Jaký předmět jste měla nejradši?  

Psychologii. 

Jiří Zmatlík, 6. B 

 

 

Anketa na téma „Život v Sobotce“ 

Vyrazili jsme do terénu a položili našim respondentům několik otázek do ankety na téma „Život 

v Sobotce“. 

Otázky: 

1. Jak jste spokojen(a) se životem v Sobotce? 

2. Co se Vám v Sobotce líbí (nelíbí)? 

3. Co Vám v Sobotce chybí, co byste si zde přál(a)? 
 

1. Já jsem se přistěhovala před dvěma lety z Turnova a v Sobotce se mi velmi líbí. Je tu hezké   

prostředí, památky i spousta míst, kam se dá jít s dětmi nejen na pěknou procházku, ale i 

báječný výlet.  

2. Líbí se mi, že v Sobotce je dobře uspořádané zdravotní středisko, mateřská a základní škola. 

Také je tu moc hezké náměstí.  Těší mě, že tu je pro děti z mateřských i základních škol tolik 

zajímavých kroužků skvělých pro jejich vývoj. Jinak moc negativních věcí nemám. Jen co se 

týče některých silnic a chodníků - jsou v dost havarijním stavu. Ještě mám výtku k jednomu 

přechodu na náměstí na Boleslavské ulici, který je dost nepřehledný. Děti totiž často skočí ze 

schodů přímo do silnice a problém mají i maminky s kočárky. Parkoviště u mateřské školy je 

nové, ale dost nepřehledné a vyjíždění do silnice je obtížné. 

3. Bylo by hezké tu mít pořádné dětské hřiště a možnost nějakého sportovního centra pro plavání 

či bruslení.   

Martina Pivrncová                          

1. V Sobotce jsem spokojená. Je to malebné městečko, na které můžeme být pyšní. Za celou 

dobu, co tu žiji, se město postupně zvelebuje a mění k lepšímu. 

2. V Sobotce se mi líbí zámek Humprecht. Zámek je největší chloubou a ozdobou města. Jako další 

je park u nádraží, který je již pěkně uklizen a udržován. Zrekonstruované budovy, např. 

zdravotní středisko, budova nádraží, mateřská škola a základní škola, jejichž rekonstrukce 

bezpochyby přispěly ke zkrášlení Sobotky. Mezi klady patří i rozvíjející se kulturní vyžití. 

Nelíbí se mi sportovní stadion s tenisovými kurty. Stadion chátrá, tenisové kurty jsou 

v dezolátním stavu. Je to vyloženě ostuda. Celé okolí je nehezké, neuklizené a neudržované. 
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3. Určitě by bylo pěkné v parku u nádraží zřídit něco pro děti, např. prolézačky z masivního dřeva 

nebo nějaké jiné herní prvky. Neustále slýchám názory jako „stejně se to zničí“. Pokud budeme 

takto uvažovat, nebudeme mít v Sobotce nikdy nic. 

Naďa Sálová 

 

1. Ondra: Spokojený jsem s milými sousedy, jen máme málo času se potkat. 

Věra: Se vším jsem spokojená a moc se mi líbí opravená skulptura v parku. 

Matěj: Líbí se mi, že máme školní tělocvičnu. 

Lenka: Jsem spokojená, jen máme málo času si Sobotku užít. 

 

2. Ondra: Nelíbí se mi asfaltové náměstí. Naopak se mi líbí se mi výhled z okna na zámek 

Humprecht. 

Věra: Líbí se mi, že mám blízko sebe park a kamarádky přes ulici. Škola je skvěle vybavená. 

Matěj: Líbí se mi školní kroužky. 

Lenka: Ze Sobotky to nemáme tak daleko do přírody. Český ráj, jehož je Sobotka součástí, je 

opravdu úžasná oblast. 

 

3. Ondra: Ve městě mi chybí služby jako sauna nebo třeba kino. Jsem pro opravu Lípové ulice.  

Lenka: Byla bych ráda, kdyby se prosadilo vybudování multifunkčního sportoviště pro děti. 

Matěj: Postrádám tu fotbalové družstvo. 

Věra: Chtěla bych, aby na fotbalovém hřišti bylo doskočiště a běžecký okruh. 

rodina Bočkova 

Lucie Reslová, 7. A 

 

 

 

Výtvarná soutěž na téma „Sobotecko“ 

 

Pro zkrácení škaredých zimních dní přišel 

žákovský parlament s nápadem uspořádat 

výtvarnou soutěž na téma „Sobotecko“, které  

se mohli zúčastnit všichni žáci naší školy. 

Soutěž probíhala v období od 6. listopadu 

2015 do 15. ledna 2016. Nakonec se sešlo 

celkem 28 soutěžních výkresů a 4 modely. 

Vyhodnotit soutěžní práce byl velmi obtížní 

úkol, a proto se žákovský parlament rozhodl, 

že o vítězi budou moci rozhodnout všichni! 

Žáci mohli celý týden hlasovat o nejhezčím 

výkresu a modelu. Své hlasovací lístky vhazovali do schránky Soboteckého školáka.  
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11. února 2016 byly všechny hlasy sečteny a v atriu školy proběhlo slavností vyhlášení konečných 

výsledků. Nejúspěšnější žáci obdrželi originální diplomy a drobné ceny. Všem dětem za účast 

v soutěži děkujeme a vítězům gratulujeme. 

 

Konečné výsledky: 

Kategorie výtvarných prací: 

1. Tomáš Kuchař   (5. B) 

2. Adéla Brandová   (5. A) 

3. Aneta Kubánková   (5. B) 

 

 

 

Kategorie modelů:  

1. Ema Prudičová   (2. B) 

2. Eliška Havlíková   (5. A) 

3. Alexandra Kortanová  (5. B) 

4. Jan Havlík    (4. A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Munzar 
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Znáš dobře pohádky? 

    1)         

   2)          

3)             

 4)            

   5)          

    6)         

  7)           

8)             

 

 

1) Vlk sežral v pohádce babičku a …………………… 

2) Doplň: sedmihlavý …………… 

3) Jaká princezna měla zpívající květinu? 

4) Tatínek princezny je……………………… 

5) Doplň pohádkovou dvojici: Křemílek a ………………… 

6) Kdo v pohádkách topí lidi a chytá duše do hrníčků? 

7) Kdo byl v pohádce málem králem? 

8) Jak se jmenovala maminka Cipíska? 

 

Natálie Klímová, 8. A 

 


